
Beitragsleistung an Fahrten: Ausführungsbestimmungen 953.940

Ausführungsbestimmungen zur Vereinbarung über die Beitragsleistung an 
Fahrten von mobilitätseingeschränkten Personen

Vom 5. Dezember 2016 (Stand 1. März 2018)

Das Amt für Mobilität des Kantons Basel-Stadt,

gestützt auf § 3 Abs. 1 der Vereinbarung über die Beitragsleistung an Fahrten von mobilitätseinge-
schränkten Personen vom 22. September 2015 1),

beschliesst:

§  1 Zweck
1 Diese Ausführungsbestimmungen regeln den Vollzug der Vereinbarung über die Beitragsleistung an 
Fahrten von mobilitätseingeschränkten Personen.

§  2 Fahrtenkontingent
1 Pro Jahr stehen einer anspruchsberechtigten Person mit zivilrechtlichem Wohnsitz im Kanton Basel-
Stadt 168 beitragsberechtigte Fahrten zur Verfügung. *
2 Das Amt für Mobilität kann bei Bedarf unterjährig das Kontingent an beitragsberechtigten Fahrten 
anpassen.

§  3
1 Der Anteil der selbst zu tragenden Kosten wird wie folgt festgelegt:

     Betrag Taxi Selbstbehalt Fahrgast

a) Fr. 00.00 - 10.00 Fr. 7.00

b) Fr. 10.05 - 15.00 Fr. 8.00

c) Fr. 15.05 - 20.00 Fr. 10.00 *

d) Fr. 20.05 - 25.00 Fr. 11.00 *

e) Fr. 25.05 - 30.00 Fr. 12.00 *

f) Fr. 30.05 - 35.00 Fr. 13.00 *

g) Fr. 35.05 - 40.00 Fr. 14.00 *

h) Fr. 40.05 - 45.00 Fr. 15.00 *

i) Fr. 45.05 - 50.00 Fr. 16.00 *

j) Fr. 50.05 - 55.00 Fr. 17.00 *

k) Fr. 55.05 - 60.00 Fr. 18.00 *

l) Fr. 60.05 - 65.00 Fr. 19.00 *

m) Fr. 65.05 - 70.00 Fr. 20.00 *

o) Fr. 70.05 - 75.00 * Fr. 21.00 *

n) Fr. 75.05 - 80.00 * Fr. 23.00 *

p) Fr. 80.05 - 85.00 Fr. 25.00 *

1) SG 953.930.

1

https://www.gesetzessammlung.bs.ch/data/953.930/de


Beitragsleistung an Fahrten: Ausführungsbestimmungen 953.940

     Betrag Taxi Selbstbehalt Fahrgast

q) Fr. 85.05 - 90.00 Fr. 27.00 *

r) Fr. 90.05 - 95.00 Fr. 29.00 *

s) Fr. 95.05 - 100.00 Fr. 32.00 *

t) Fr. 100.05 - 110.00 Fr. 35.00 *

u) Fr. 110.05 - 120.00 Fr. 40.00 *

2 Übersteigt der Taxameterbetrag die Grenze von Fr. 120.00, setzt sich der Selbstbehalt des Fahrgastes 
wie folgt zusammen: Fr. 40.00 + Betrag, der Fr. 120.00 übersteigt = Selbstbehalt. *

Diese Ausführungsbestimmungen sind zu publizieren. Sie werden rückwirkend auf den 1. Januar 2016 
wirksam.

2



Beitragsleistung an Fahrten: Ausführungsbestimmungen 953.940

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle

05.12.2016 01.01.2016 Erlass Erstfassung KB 10.12.2016

19.01.2018 01.03.2018 § 2 Abs. 1 geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "c)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "d)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "e)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "f)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "g)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "h)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "i)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "j)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "k)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "l)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "m)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "o)" / "Betrag Taxi" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "o)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "n)" / "Betrag Taxi" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "n)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "p)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "q)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "r)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "s)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "t)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 1, Tabelle, "u)" / "Selbstbehalt Fahrgast" geändert KB 27.01.2018

19.01.2018 01.03.2018 § 3 Abs. 2 geändert KB 27.01.2018

3



Beitragsleistung an Fahrten: Ausführungsbestimmungen 953.940

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle

Erlass 05.12.2016 01.01.2016 Erstfassung KB 10.12.2016

§ 2 Abs. 1 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "c)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "d)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "e)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "f)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "g)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "h)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "i)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "j)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "k)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "l)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "m)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "o)" / "Betrag Taxi" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "o)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "n)" / "Betrag Taxi" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "n)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "p)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "q)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "r)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "s)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "t)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 1, Tabelle, "u)" / "Selbstbehalt Fahrgast" 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

§ 3 Abs. 2 19.01.2018 01.03.2018 geändert KB 27.01.2018

4


	§ 1 Zweck
	§ 2 Fahrtenkontingent
	§ 3

